Após análise das informações apresentadas e, considerando a legislação vigente, opinamos pelo deferimento do requerimento de
autorização para intervenção ambiental nas modalidades de “corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas” em
13,9592ha para o corte de 331 indivíduos arbóreos, sendo 56 (cinquenta e seis) unidades requeridas em caráter corretivo e 275
(duzentos e setenta e cinco) unidades requeridas em caráter prévio; e de “aproveitamento de material lenhoso” para 8,595m3 de
lenha e madeira de floresta nativa, na propriedade “Área B-1 Remanescente”, localizada no município de Goianá/MG, apresentado
por representante da empresa Sul Incorporação e Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda., inscrita no CNPJ nº 43.263.799/0001-11,